安庆市发电
发电单位  中共安庆市纪委办公室          签批盖章 华克思

等级 特急·明电    庆纪明电〔2017〕3 号      庆机发    号

关于加强“五一”、端午两节期间作风建设
持之以恒纠正“四风”工作的通知

各县（市、区）纪委、监察局，市直各单位纪检组（纪委、纪工

委）、监察室：

    为深入贯彻落实中央八项规定精神，持之以恒纠正“四风”，

坚决防止“四风”反弹回潮，严肃作风建设纪律，现就“五一”、

端午两节期间作风建设有关工作通知如下：

    一、深化思想认识，在坚持中深化、在深化中坚持。党的十

八大以来，全市各级纪检监察机关坚决落实中央八项规定精神，

驰而不息正风肃纪，党风政风持续向好。但仍有少数党员干部纪

律观念淡薄，党性意识不强，我行我素，甚至顶风违纪。落实中

央八项规定精神是一场攻坚战、持久战，各级纪检监察机关要充

  1

分认识作风建设的艰巨性和复杂性，在坚持中深化，在深化中坚

持。要继续在常和长、严和实、深和细上下功夫，特别是要结合

推动“两学一做”学习教育常态化，融入日常、抓在经常，切实

把纠正“四风”往深里抓、实里做。各级纪检监察干部要带头落

实中央八项规定精神，带头遵守廉洁自律各项规定。

    二、坚持挺纪在前，严查快处违规违纪行为。“五一”、端午

两节是“四风”问题的多发期、高发期，必须严格执行中央和省

市有关规定：严禁违规公款吃喝，严禁公款旅游或利用职务影响

要求下属单位或他人提供旅游活动，严禁违规发放津补贴，严禁

公车私用或“私车公养”，严禁违规操办婚丧喜庆事宜和借机敛

财，严禁出入隐秘场所、组织隐秘聚会，严禁违规参加老乡会、

校友会、战友会，严禁违规收送礼品、礼金、消费卡等，严禁赌

博，严禁借节假日之机走访请吃、拉票贿选。各级纪检监察机关

要紧盯老问题，密切关注新动向，尤其是隐形变异“四风”问题，

通过明查暗访、交叉检查、随机抽查等方式，开展专项督查，对

违规违纪问题，发现一起、查处一起，曝光一起。

    三、压实工作责任，持续推动党风政风根本好转。落实中央

八项规定精神没有例外，作风建设只能加强、不能削弱。各级纪

检监察机关要督促党委（党组）切实履行主体责任，做到真管真

严、敢管敢严、长管长严，把落实中央八项规定精神、纠正“四

  2

风”工作作为重要政治任务，摆在突出位置，层层传导压力，逐

级压实责任。要严格执纪问责，对中央八项规定精神要求不落实，

作风问题突出，造成重大影响的，坚决实施“一案双查”，在严

肃处理直接责任人的同时，还要追究主体责任、监督责任、领导

责任和党组织的责任。

四、强化社会监督，着力营造良好的环境氛围。要充分利用

报纸、电视、互联网等媒体，特别是微信、手机客户端等网络新

媒体，采取多种形式，深入宣传发动，充分调动广大群众参与监

督的积极性。要创新监督举报方式，拓宽监督渠道，公开举报电

话，充分发挥群众监督和舆论监督作用，广泛发动群众对节日期

间“四风”问题进行举报。要注重探索运用现代科技手段、信息

大数据系统及时发现问题，实时加强对“四风”方面网络舆情监

控，多渠道收集问题线索。市纪委监察局举报电话：12388；举

报信请寄市纪委信访室；网络举报请登录市纪委监察局门户网站

“我要举报”栏。

中共安庆市纪律检查委员会

                                 安庆市监察局

                               2017 年 4 月 28 日

  3